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Integrationspolitik
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Christiansborg
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Hermed sendes Beretning for 2011 om vurdering og anerkendelse af udenlandske 
uddannelseskvalifikationer m.v.

Beretningen afgives efter § 11 i lov om vurdering af udenlandske uddannelses-
kvalifikationer m.v. (jf. lovbekendtgørelse nr. 371 af 13. april 2007) og redegør 
for udviklingen i arbejdet med at sikre anerkendelse af udenlandske kvalifikatio-
ner.

I det følgende gengives nogle af de centrale oplysninger fra beretningen.

Vurdering af udenlandske uddannelseskvalifikationer

 Styrelsen for Universiteter og Internationalisering (tidligere Styrelsen for In-
ternational Uddannelse) udstedte lidt flere vurderinger i 2011 end året før:

2007 2008 2009 2010 2011 Ændring seneste år

1.416 1.822 1.963 1.953 2.051 + 5 %

 Vurderinger på videregående uddannelsesniveauer udgjorde 71 procent – lidt 
mindre end året før, men med en lidt højere andel vurderinger over bachelor-
niveau.

 Samtidig leverede styrelsen 1.932 vurderinger til brug for afgørelser om op-
holdstilladelse til højtkvalificerede udlændinge efter greencardordningen, som 
administreres af Styrelsen for Fastholdelse og Rekruttering (tidligere Udlæn-
dingeservice).

Anden information og rådgivning

 Styrelsens ”hotline” gav uddannelsesinstitutionerne svar på 541 henvendelser 
om vurdering af konkrete udenlandske eksaminer i sager om optagelse.

 En service for hurtig rådgivning i forbindelse med ansættelse af ph.d.-
studerende med udenlandske uddannelseskvalifikationer blev udvidet til at 
omfatte alle universiteter.
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 For at gøre styrelsens vurderinger lettere at benytte for danske virksomheder 
er der desuden taget skridt til at tilbyde dem ”turbovurderinger”, dvs. vurde-
ringer af relevante jobansøgeres uddannelsesniveau inden for en uge.

 En ny, fælles europæisk manual for god anerkendelsespraksis er udarbejdet 
gennem projektet European Area of Recognition.

Klageadgang vedr. merit m.v.

 Kvalifikationsnævnet blev nyudpeget i 2011 og modtog i årets løb 33 klager 
over uddannelsesinstitutioners afgørelser om merit og anerkendelse af real-
kompetence (mod 36 året før).

Anerkendelse af kvalifikationer inden for de lovregulerede erhverv

 De kompetente myndigheder oplevede en nedgang i antallet af autorisations-
sager vedrørende erhvervsudøvere med udenlandske kvalifikationer:

Positive 
afgørelser

Betingede 
afgørelser

Negative 
afgørelser

I alt Ændring 
seneste år

847 468 161 1.476 - 23 %

 Sagsbehandlingstiden blev holdt under tre måneder i ca. 86 procent af sagerne
(mod ca. 71 pct. året før).

 449 EU/EØS-tjenesteydere anmeldte sig for at levere tjenesteydelser midlerti-
digt og lejlighedsvist i Danmark efter reglerne i EU’s anerkendelsesdirektiv, 
hvilket var 66 procent flere end året før.

 Europa-Kommissionen fremsatte i december 2011 et forslag til revision af an-
erkendelsesdirektivet, for at det i højere grad skal kunne bidrage til at fjerne 
barrierer for arbejdskraftens frie bevægelighed i EU og dermed til at skabe 
vækst og job i EU. Forhandlingerne om forslaget blev påbegyndt i januar 2012 
under det danske EU-formandskab.

Med venlig hilsen

Morten Østergaard


